Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800172

172

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Maiquinique, Bahia, torna público que estará
recebendo propostas de preços até às 10h do dia 15/02/2023 para julgamento do MENOR
PREÇO DO LOTE do objeto: Contratação emergencial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta
dias), de empresa especializada para execução de serviços de limpeza de vias públicas,
coleta de lixo urbano e serviços correlatos do Município de Maiquinique, Bahia,
compreendendo a sede do município, zona rural e distritos, com utilização de veículos,
equipamentos, ferramentas, materiais e disponibilização de mão de obra, conforme
condições, quantidades e exigências do Termo de Referência. O edital com as informações
está publicado na íntegra no Diário Oficial do Município, no site
www.maiquinique.ba.gov.br. Também poderá ser solicitado pelo e-mail:
licitamaiquinique@outlook.com, ou retirado na sede da Prefeitura do Município.

Maiquinique-BA, 7 de fevereiro de 2023
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Prefeitura Municipal de Maiquinique, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, o
senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 24/02/2023, às
08h30min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2023, que tem como objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo, acessórios e água mineral para
atendimento das diversas secretarias e demais departamentos da Prefeitura Municipal de
Maiquinique, Bahia. O edital está publicado na íntegra no Diário Oficial do Município, no
site www.maiquinique.ba.gov.br. Também poderá ser solicitado pelo e-mail:
licitamaiquinique@outlook.com, ou retirado na sede da Prefeitura do Município.

Maiquinique-BA, 7 de fevereiro de 2023.
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023PE

O município publica a realização de Pregão Eletrônico no dia 22 de fevereiro de
2023, às 15:00hs, para Contratação de empresas para aquisição de farinheira móvel
movida a grupo gerador á diesel.

Em 7 de fevereiro de 2023.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 985988 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023, no dia 23/02/2023 às 08:30h, cujo Objeto:
Aquisições futuras de carnes e derivados, destinados para manutenção da Prefeitura e suas
secretarias, através do Sistema Registro de Preços, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Maiores informações
pelo T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde
encontram-se a disposição o edital e seus anexos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 986082 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023, no dia 24/02/2023 às 08:30h, cujo Objeto:
Aquisições futuras de Hortifrutigranjeiros, destinados para manutenção da Prefeitura e
suas secretarias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites:
www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição o
edital e seus anexos

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Abert.: 23/02/2023 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de lubrificantes, recarga de extintores e
lâmpadas para manutenção da frota municipal. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Abert.: 23/02/2023 às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para serviço especializado de auto elétrica em veículos de pequeno
e grande porte, para atender as secretarias do município. Edital e demais informações
e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade CHAMADA PÚBLICA, mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 11.947/09 e, subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93, no dia 28/02/2023
às 9:00h, tendo como objeto: Chamamento público para aquisição de gêneros alimentícios
e hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar e Empreendedor Rural, destinado a Secretaria
de Educação para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) da Rede
Municipal de Ensino do Município de Muritiba Bahia, de acordo com as condições e
especificações estabelecidas no Anexo I do Edital - Termo de Referência e seus anexos. O
edital completo poderá ser adquirido a partir do dia 09.02.2023, através do e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br.

Muritiba-BA, 7 de fevereiro de 2023
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 -
SRP, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
10.024/19 subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº
004/2019 e 006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 10h00min, do dia
09/02/2023, abertura das propostas: às 09h45mim do dia 27/02/2023, disputa: às
10h00min do dia 27/02/2022. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 986287,
tendo como objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (MECÂNICA,
LANTERNAGEM, PINTURA, ELETRICIDADE, TAPEÇARIA E BORRACHARIA) PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS E INSUMOS PELA
FORNECEDORA, PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS
PERTENCENTE À PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA. O Edital completo poderá ser
adquirido no endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br
informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a realização
do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - SRP, tipo
Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 10h00min, do dia 09/02/2023, abertura
das propostas: às 08h30mim do dia 27/02/2023, disputa: às 09h00min do dia 27/02/2023.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 986289, tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO
PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DE SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E CONSULTORES QUANDO NO
EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES NO MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA. O Edital completo poderá
ser adquirido no endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br
informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br.

ANDERSON DE JESUS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATADO: CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ:
27.652.801/0001-98. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nordestina - Estado da Bahia.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Aditamento de prazo, nos termos do Artigo 57
da Lei 8.666/93. CONTRATO Nº. 231/2022. VALOR R$ 1.523.739,13. MODALIDADE: Tomada
de Preços n° 002/2022. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 03/01/2023 - 03/05/2023. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

LICITAÇÃO Nº: 986203
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação citada.

Objeto: Empresa para fornecimento de equipamento, mobiliário e ar condicionado o para
atender as necessidades da secretaria municipal de educação e assistência social deste
município. Abertura das Proposta: 20/02/2023 as 08h00min e Disputa de Lances: 23/02/2023,
as 09:00h. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br
demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada
na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga/Ba (em cima da Caixa Econômica Federal)
das 08h00min às 12h00min. Informações: (77)3664-2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 7 de fevereiro de 2023
JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

Objeto: Aquisição de Placas Balísticas.
O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a secretaria irá

fazer alterações no termo de referência. Uma nova data de abertura e edital reformulado
serão divulgados nos meios oficiais.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023

Pregão Presencial nº 008/2023 SRP nº 007/2023, cujo objeto e a formalização de
Ata de Registro de Preço para a aquisição de veículos automotor, destinados ao atendimento
das necessidades da Secretaria de Educação do Município de Pedro Alexandre - BA. Conforme
Termo de Referência(Anexo I) deste Edital. Abertura dia 20/02/2023 às 08h00. Aquisição
procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Pedro Alexandre torna público o PL nº 012/2023 - TP nº 001/2023,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de Recuperação de
Estradas Vicinais do Município de Pedro Alexandre - BA. Abertura 23/02/2023 às 08h00.
Aquisição procurar a CPL na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre ou no sítio:
http://www.cplpmpa2022@gmail.com.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da CPL

D ES P AC H O

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal,
incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Licitatório nº022/2023, a
Dispensa de Licitação nº005/2023, que tem por finalidade a contratação de empresa
especializada para realização de medição e mapeamento georreferenciado das rotas de
veículos escolares, que são realizadas por Ônibus, Micro Ônibus, van e veículos leves
de pequeno porte, os quais fazem o transporte diário de alunos e professores do
Município de Pedro Alexandre, a fim de que este trabalho possa fomentar
posteriormente o certame para a contratação de serviços de transporte Escolar,
atendendo por sua vez as orientações e recomendações do TCE/BA e MPF. Por
90(noventa) dias, pelo valor global de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES.
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-08T00:33:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial